
2 O ČEM HOVOŘÍ 
STŘECHY/MUY INTERESANTE

6 POČÍTAČE NA TĚLO/ 
PANORAMA

8 SKALNÍ MĚSTO PETRA/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

12 PRODEJ PO TELEFONU/ 
PANORAMA

14 JAK SE DĚLÁ DRUŽICE/ 
CA M'INTÉRESSE

1 7 DĚTSKÁ PROSTITUCE/ 
L'ESPRESSO

18 TVÁŘ A ÚSMĚV/
FOCUS, LE FIGARO MAGAZINE

22 BEJRÚTSKÉ PROMĚNY/ 
BŘETISLAV TURECEK

26 MEGAMÁNIE/FOCUS

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ:
WINSTON CHURCHILUTIME

32 ČERVENÁ ŘEKA/ 
MUY INTERESANTE

35 VIRTUÁLNÍ
ARCHITEKTURA/STERN, 
NATIONAL GEOGRAPHIC

36 FYZIKA DAVU/CA M'INTÉRESSE

38 KLÍČEM JE DUHOVKA/ 
DISCOVER 
BIBLICKÁ POTOPA/
NEW SCIENTIST
DROGA ZVANÁ NIKOTIN/TIME

40 NEZNÁMÉ JÁ/
MUY INTERESANTE

43 HOŘÍCÍ LIDÉ/FOCUS

44 KDYŽ SVĚT BOUŘÍ/
CA M'INTÉRESSE

48 MALÍŘ KULTU TĚLA/ 
PANORAMA

50 DRÁŽĎANY-FLORENCIE 
SEVERU/ZITA SENKOVÁ

51 MAĎARSKÉ POZNÁVACÍ 
ZNAČKY/GREGOR-MARTIN 
PAPUCSEK

POČÍTAČE NA 
TÉLO
(6)
Dnes už existují osobní 
počítače, které se nosí na 
zápěstí nebo jsou vesta
věny do brýlí. A nejen to: 
ovládají se hlasem a jsou 
interaktivní s nositelem. 
Pravé elektronické skvos
ty, které čeká velká bu
doucnost.

NEZNÁMÉ JÁ
(40)
Skrytá část naší mysli vi
dí a slyší věci, které nám 
unikají. Je dějištěm všech 
nevědomých procesů, ja
ko je reflexní jednání, 
sny, podprahové vnímání 
a mnoho dalších jevů, 
které věda teprve začíná 
objevovat.

Historii lidstva občas neovlivňují jen konflikty vyvola
né člověkem, ale i mocné síly přírody. Jak vznikají 
bouře, tornáda, cyklony? Čím se od sebe liší? Co 
způsobují? A umíme se jim bránit?

iiJGflS COMING
2  N m  Сои prs o f Surpassing Jkauty

v»fy řA ltt А» 
A* itow, «r Mw*, ho* t i  Ctwfr** •> MfWuMe 
bMrfy »4 b* WMWwi WAIT,..tm  í l  iS 
COMING

ANO
SWAU.OW 4-SeATBt SALOONS TO

THI IXTREMÍIY SUCCESSFUL STANDARD 
CONTINUED

«б м м  AU UiOOM MM. 15 k, ».,< U  л-шт ы**. tm

JAGUAR
(56)
Je ztělesněním síly, dyna
miky, elegance a také ko
čičí měkkosti a pohodlí. 
Vozy Jaguar představují 
špičku ve svém oboru 
a patří mezi technicky nej
vyspělejší automobily naší 
doby. Respektují tradici 
vytyčenou už sirem Willia- 
mem Lyonsem, kterého 
hnala touha vyrábět luxus
ní sportovní, a přitom ele
gantní a pohodlné vozy.

52 NEBEZPEČNÉ POTRAVINY/ 
FOCUS

54 LÁSKA NA PÁR DNŮ/ 
ĽEXPRESS
JAKO SNÍH/ĽESPRESSO 
LIDÉ NA POKUSY/Ľ EXPRESS

56 JAGUAR/100+1 ZZ

59 SPRÁVNÉ ODPOVĚDI
SOUTĚŽE „TŘI ŠŤASTNÉ DEVÍTKY'

VYDÁVÁ 100+1, a. s„ ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kyslíková/ VEDOUCÍ OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ: Jitka Machová/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio FRANKLIN, Praha. Tisk MORAVIA- 
PRESS, a. s., Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje 
ABC ČR, Na Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEĎIAPRINT KAPA a soukromí distri
butoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O. Box 732, 111 21 
Praha 1 (Pov. Č.P. OZSeČ P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58, administrace PNS, doručovatel tisku a před
platitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tis
ku. Cena výtisku 28 Kč, pro předplatitele 27 Kč. Je možné roční, půlroční a čtvrtletní předplatné. Podávání 
novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, ŘPP č. j. 
2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č. j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322
9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vychází 15. 2. Obchodní oddělení a Inzerce: telefax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210, 215, 216,217.

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 93,1. 210, e-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

